
 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 

2022/23, 2023/24, 2024/25 sottoscritta in data 27/01/2022; 
VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale della  

scuola per l’a.s. 2022/23; 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4487 del 17/05/2022 con cui sono stati pubblicati i Bollettini dei 

movimenti del personale docente delle scuole secondarie di secondo grado per l’a.s. 2022/23; 
VISTE le istanze pervenute dai docenti Crepaldi Ferruccio, Ventaglio Alessandro e Bragaglia Elisa tramite le 

quali gli stessi segnalavano l’erronea compilazione della propria domanda volontaria di mobilità e, in 
particolare, l’erronea indicazione, nella parte riservata alla scelta della tipologia di posto su cui 
effettuare il trasferimento, del posto di sostegno; 

ACCERTATO che i suddetti docenti hanno effettivamente ottenuto, in base alle preferenze espresse in 
domanda, il trasferimento da posto normale a posto di sostegno senza il necessario titolo di 
specializzazione ; 

VERIFICATE le disponibilità residue al termine della procedura di mobilità;  
RITENUTO quindi necessario annullare i trasferimenti concernenti i docenti sopra indicati 
 
 

DISPONE 
 
la rettifica del proprio provvedimento prot. n. 4487 del 17/05/2022, concernente la pubblicazione dei 
movimenti del personale docente delle scuole secondarie di secondo grado per l’a.s. 2022/23, con 
riferimento ai trasferimenti relativi ai docenti sottoindicati nelle seguenti tabelle. 
 

 
 
 
 

CREPALDI FERRUCCIO 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 
DA FEIS01400G - IST.ISTRUZIONE 
SUPERIORE "F.LLI TADDIA", CENTO 
A FEIS00600L - I.S.I.T. "U.BASSI - 
P.BURGATTI", CENTO - 
POSTO DI SOSTEGNO 
 

RIENTRO  
SEDE DI PRECEDENTE 
TITOLARITA’: 
FEIS01400G - IST.ISTRUZIONE 
SUPERIORE "F.LLI TADDIA, 
CENTO – 
POSTO COMUNE - CDC A040 
(TECNOLOGIE ELETTRICHE 
ELETTRONICHE) 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/


 
 

 
MI-AOOUSPFE 

Dirigente:  Veronica Tomaselli 

Responsabile del procedimento:  Marco Salvatore Pantaleo 

 

Email: marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it 

 

 
Via Madama, n.35 – 44100 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel Centralino 0532 229111  
Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

 
 
 
 

VENTAGLIO ALESSANDRO 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 
DA FEIS01400G - IST.ISTRUZIONE 
SUPERIORE "F.LLI TADDIA", CENTO 
A FEPS01000N - LICEO SCIENTIFICO 
"A.ROITI", FERRARA - 
POSTO DI SOSTEGNO 
 

RIENTRO  
SEDE DI PRECEDENTE 
TITOLARITA’: 
FEIS01400G - IST.ISTRUZIONE 
SUPERIORE "F.LLI TADDIA", 
CENTO - 
POSTO COMUNE - CDC A045 
(SCIENZE ECONOMICO-
AZIENDALI) 

 
 
 
 

BRAGAGLIA ELISA 

TRASFERIMENTO ANNULLATO 
DA FEIS00100D - IST. ISTRUZ. SUP. 
'RITA LEVI MONTALCINI', ARGENTA  
A BOIS00300A - I.I.S. 
GIORDANO  BRUNO, BUDRIO - 
POSTO DI SOSTEGNO 
 

RIENTRO  
SEDE DI PRECEDENTE 
TITOLARITA’: 
FEIS00100D - IST. ISTRUZ. SUP. 
'RITA LEVI MONTALCINI', 
ARGENTA - 
POSTO COMUNE - CDC A026 
(MATEMATICA) 

 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla normativa vigente 
in materia. 
I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate provvederanno alla formale notifica del 
presente provvedimento ai docenti interessati.  
 

Il Dirigente 
Veronica Tomaselli 

 
- AI DOCENTI INTERESSATI 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI E 
SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO - LORO SEDI 
- AL DIRIGENTE DELL’UFFICIO V – AMBITO TERRITORIALE DI BOLOGNA - SEDE 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO DI FERRARA - SEDE 
- ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATODI BOLOGNA - SEDE 
- ALLE OO.SS SINDACALI - LORO SEDI 
- ALL’ALBO/SITO WEB - SEDE 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it
http://www.fe.istruzioneer.gov.it/

		2022-05-26T10:51:15+0000
	TOMASELLI VERONICA


		2022-05-26T14:31:49+0200
	protocollo




